
Ansprechpersonen des Klimabündnisses der Kommunen im Kreis Wesel 
Stand Januar 2024 

 

Stadt Alpen 
Ansprechperson Alexander Piegenschke 

Klimaschutzmanager 
Telefon 02802/912-610 
E-Mail alexander.piegenschke@alpen.de 
Webseite http://www.alpen.de/de/inhalt/klimaschutz/  

 
Stadt Dinslaken 
Ansprechperson Kristina Ackermann 
Telefon 02064/66-781 
E-Mail 
 
Ansprechperson 
Telefon 
E-Mail 

kristina.ackermann@dinslaken.de 
 
Stephan Dinn (Ansprechperson Aktion Stadtradeln) 
02064/66-374 
stephan.dinn@dinslaken.de 
 

Webseite https://www.dinslaken.de/de/wirtschaft-
wohnen/klimaschutz/  

 
Stadt Hamminkeln 
Ansprechperson Mandy Panoscha 
Telefon 02852/88-172 
E-Mail mandy.panoscha@hamminkeln.de 

  
Webseite https://www.hamminkeln.de/de/inhalt/klimaschutz/  

 
Gemeinde Hünxe 
Ansprechperson NN 
Telefon 02858/690 
E-Mail 
 

klimaschutz@huenxe.de 
 

Webseite http://www.huenxe.de/de/inhalt/wir-machen-mit-
klimaschutz-in-der-gemeinde-huenxe/  

 
 
Stadt 

 
Kamp-Lintfort 

Ansprechperson 
Telefon 
E-Mail 
 
 
Ansprechperson 

Christopher Tittmann 
02842/912448 
christopher.tittmann@kamp-lintfort.de 
 
 
Axel Witzke 

Telefon 02842/912-445 
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E-Mail 
 

axel.witzke@kamp-lintfort.de 
 

Ansprechperson 
Telefon 
E-Mail 
 
Webseite 

Hanna Berzau 
02842/912-449 
hanna.berzau@kamp-lintfort.de 
 
https://www.kamp-lintfort.de/de/inhalt/klimaschutz/  

 
Stadt Moers 
Ansprechperson 
Telefon 
E-Mail 
 
Ansprechperson 
Telefon 
E-Mail 

Larissa Schlie 
02841/201-427 
larissa.schlie@moers.de 
 
Sabrina Meurer (Ansprechperson Aktion Stadtradeln) 
02841/201-709 
sabrina.meurer@moers.de 
 

Webseite klima.moers.de/ 
 

Stadt Neukirchen-Vluyn 
Ansprechperson Ingrid von Eerde 

Klimaschutzmanagerin 
Telefon 02845/391-260 
E-Mail 
 
Ansprechperson 
 
Telefon 
E-Mail 
 

ingrid.voneerde@neukirchen-vluyn.de 
 
Anne Böhmer 
Mobilitätsmanagerin 
02845/391-199 
Anne.boehmer@neukirchen-vluyn.de 
 

Webseite http://www.neukirchen-vluyn.de/de/inhalt/klimaschutz-
aktuelle-projekte-3333916/&nid1=61284  

 
Stadt Rheinberg 
Ansprechperson Nicole Weber-Ferreira Dos Santos 

Klimaschutzmanagerin 
Telefon 02843/171-498 
E-Mail 
 

nicole.weber.f.santos@rheinberg.de 

Webseite http://www.rheinberg.de/de/inhalt/nachhaltigkeit-klima-
umwelt/  

 
Gemeinde Schermbeck 
Ansprechperson NN 
Telefon 02853/9100 
E-Mail 
 

info@schermbeck.de 
 

Webseite https:www.schermbeck.de/de/inhalt/klimaschutz/ 
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Gemeinde Sonsbeck 
Ansprechperson Christine Klanten 
Telefon 02838/36-167 
E-Mail 
 

christine.klanten@sonsbeck.de 

Webseite https://www.sonsbeck.de/umwelt-und-klimaschutz  
 
Stadt Voerde 
Ansprechperson Simon Geffroy 

Klimaschutzmananger 
Telefon 02855/80-512 
E-Mail 
 
Ansprechperson 
 
Telefon 
E-Mail 
 

simon.geffroy@voerde.de  
 
Bibiana Piskurek 
Klimaschutzmanagerin 
02855/80-443 
bibiana.piskurek@voerde.de 
 

Webseite https://www.voerde.de/de/dienstleistungen/klimaschutz/  
 
Stadt Wesel 
Ansprechperson 
Telefon 
E-Mail 
 
Ansprechperson 
Telefon 
E-Mail 
 

Ulrich Kemmerling 
0281/203-2724 
ulrich.kemmerling@wesel.de 
 
Christopher Kloss 
0281 203 2457 
christopher.kloss@wesel.de 

Webseite https://www.wesel.de/de/verwaltung/t-13-team-13-
raeumliche-grundsatz-und-entwicklungsplanung/ 

 
Stadt Xanten 
Ansprechperson Dr. Lisa Heider 

Klimaschutzmanagerin 
Telefon 02801/772-237 
E-Mail lisa.heider@xanten.de 

 
Webseite https://www.xanten.de/de/dienstleistungen/klimaschutz 

 
 
 Verbraucherzentrale Kreis Wesel 
Ansprechperson Akke Wilmes 

Energieberater 
Telefon 0281/ 473684-15 
E-Mail akke.wilmes@verbraucherzentrale.nrw 
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Webseite https://www.verbraucherzentrale-
energieberatung.de/aktion_Solarwaerme-Check.php  
 

 

 Energie4climate 
Ansprechperson 
Telefon 
E-Mail 

Birthe Schnitger 
 
Birthe.schnitger@energy4climate.nrw 
 

 
 Kreis Wesel 
Ansprechperson Fachstelle Europa & nachhaltige Kreisentwicklung 

Catrin Siebert 
Petra Hülsken 
Julia Jörgensen 

Telefon 0281 / 207 2016 
0281 / 207 3016 
0281 / 207 4016 

E-Mail catrin.siebert@kreis-wesel.de 
petra.huelsken@kreis-wesel.de 
julia.joergensen@kreis-wesel.de 
 

Webseite http://www.kreis-wesel.de 
 

    Handwerkskammer Düsseldorf 
Ansprechperson    Dirk Schön 
Telefon    0208/82055-76 
E-Mail     dirk.schoen@hwk-duesseldorf.de 

 
Webseite 
 
 

    http://www.energieagentur.nrw/  
 

   

https://www.verbraucherzentrale-energieberatung.de/aktion_Solarwaerme-Check.php
https://www.verbraucherzentrale-energieberatung.de/aktion_Solarwaerme-Check.php
mailto:catrin.siebert@kreis-wesel.de
mailto:petra.huelsken@kreis-wesel.de
mailto:julia.joergensen@kreis-wesel.de
http://www.kreis-wesel.de/
mailto:dirk.schoen@hwk-duesseldorf.de
http://www.energieagentur.nrw/

	Ansprechpersonen des Klimabündnisses der Kommunen im Kreis Wesel

